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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

společně s novou paní ředitelkou 
Mgr. Radkou Peškovou jsme zahájili nový 
školní rok. Zaměstnance jsme přivítali tradičně 
růžičkou. Dále jsme se přivítali s žáky školy. 
Nejslavnostnější bylo tradičně přivítání s 
prvňáčky, kteří došli i se svými rodiči. Také 
jsme dokončili parkovací plochy a požádali 
rodiče a zaměstnance školy, aby využívali nové 
parkování a nestáli v silnici. Moc děkujeme. 
Je to pro bezpečnost našich dětí a usnadní to 
volnější průjezd kolem školy. Na závěr bych 
ještě moc rád poděkoval odcházející paní 
ředitelce Mgr. Miroslavě Šulcové za velmi 
dobrou spolupráci v předchozích letech. Velmi 
si této spolupráce vážím. Do dalších let přeji 
pevné zdraví a hodně úspěchů v osobním 
životě.

Pavel Janoušek - starosta obce
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Pouť Oslavice

2. 8. – 4. 8. na první srpnovou neděli jsme 
uspořádali tradiční pouťové veselí. Přije-
ly tradičně pouťové atrakce, členové SDH 
Oslavice připravili obecní posezení v pátek 
u KD. V sobotu jsme mohli sledovat fotba-
lový zápas dětí a následně tradiční zápas 
svobodní – ženatí. Večer jsem se mohli po-
bavit s „Adrianou“ a v neděli se potkat na Mši 
svaté v Kapli Božího milosrdenství v Oslavici. 
Pouťové atrakce nás doprovodily po celý 
víkend.

Zástřiky komunikací

19. 8. se nám podařilo zastříkat parkoviště 
u školy, u fotbalového hřiště, příjezd kolem 
rybníka „Učitelák“ a podél silnice a část 
cesty do „Balinského údolí“.

Turnaj v tenise
24. 8. se konal již tradiční turnaj v tenistové 
čtyřhře na místních tenisových krutech.

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Konkurz na ředitelku ZŠ a MŠ 
Oslavice

12.6 – 17.7. proběhl konkurz na ředitele/
ředitelku Základní školy a mateřské 
školy Oslavice, příspěvkové organizace. No-
vou ředitelkou se stala Mgr. Radka Pešková.

Pozemkové úpravy

26. 7. proběhla v malém sále KD Oslavice 
veřejná schůze k pozemkovým úpravám. Pan 
místostarosta obchází největší vlastníky pol-
ností, abychom mohli podat žádost na Pozem-
kovém fondu o zahájení „Pozemkových úprav 
v katastru obce Oslavice“.

Slavnostní vyhlášení soutěže 
Vesnice roku 2024

2. 8. jeli naši zástupci do vítězné obce Smrčná, 
která se stala vítězem pro letošní rok. Obec 
Oslavice získala diplom „Zlatou cihlu“ za stav-
bu Polytechnické učebny v ZŠ a MŠ Oslavice.
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DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Dětský den

31. 8. poslední sobotu v prázdninách se konal 
již tradiční dětský den pořádaný našimi ženami 
ve spolupráci s hasiči tentokrát v rybářském 
stylu. Děkujeme všem aktérům, sponzorům a 
vystupujícím.

Přivítání nového školního roku

2. 9. dopoledne jsme přivítali novou paní 
ředitelku, zaměstnance školy a žáky, zejména 
nové prvňáčky. Odpoledne obec navštívili 
ministři Marián Jurečka (práce a sociálních 
věcí) a Marek Výborný (ministr zemědělství). 

Ukázal jsem jím náves, kapli, ZŠ a MŠ Oslavice 
a sportovní areál naší obce.

Volby do Zastupitelstva Kraje 
Vysočina

20. – 21. 9. jsme ve volební místnosti 
uspořádali volby do Zastupitelstva Kraje 
Vysočina. Děkuji všem za podporu. Podařilo se 
mi obájit mandát v zastupitelstvu kraje.

Co nás čeká…

Sběr nebezpečného odpad

Umístění velkoobjemových kontejnerů vždy 
na týden,

Od 8. 10. u obchodu potravin
Od 15. 10.  u kulturního domu
Od 22. 10. na váze
Od 29. 10. u mostu u potoka

Obec Oslavice nabízí pracovní 
místo

na pozici obecní pracovník – úklid a údržba 
obce.

Fotbal

Ve sportovním areálu postupně probíhá 
podzimní část fotbalové sezóny. Domácí 
FK Oslavice hraje v 9. lize mužů a sousední 
Velké Meziříčí C hraje v 8. lize mužů.

Poslední leč

9. listopadu chystá myslivecké sdružení 
tradiční „Poslední leč“ strana 14.

Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu u KD

1.prosince proběhne slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu v 17 h.

Mikuláš a jeho družina

Ve čtvrtek 5. 12. po setmění bude obcí 
procházet „Mikuláš se svojí družinou“.

Předsilvestrovský vejšlap

30.12. proběhne již tradiční „předsilvestrovský 
vejšlap“ na nejvyšší místo v katastru naší 
obce.

Pavel Janoušek – starosta obce.
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DĚNÍ V OBCI

Sovo, slyšíš? Už je červen! Velké 
přání splníš dětem. 

Tím přáním máme na mysli prázdniny, ale 
než se za dětmi naší školky zabouchly dveře 
a všichni jsme se rozprchli do všech koutů 
světa objevovat letní sporty, moře a výlety, 
v naší školce probíhal letní prázdninový 
provoz. Zajišťovaly jej nejen paní učitelky 
z mateřské školy, ale i paní učitelky ze 
základní školy a školní družiny. Jako každý 
rok jsme si užívali sluníčka a letního počasí 
z naší školní zahrady a po všech hrách a 
tvoření se uzavřely i dveře školky. Mezitím 
se ve školce děly hotové divy. Naše sovička 
Rozárka odpočívala a nabírala síly na září. 

Kalendář ještě ani neukazoval měsíc září a 
my už jsme v naší školce vítali nové Kulíšky, 
kteří přivedli poslední den prázdnin do své 
nové školky i své rodiče. Všichni byli pozváni 
na adaptační program, který si připravily 
paní učitelky ze třídy Kulíšků, aby nově 
příchozí děti seznámily se všemi zákoutími 
třídy a rodičům ukázaly, že nástup do školky 
hravě zvládnou. 

A pak přišel dlouho očekávaný den, kdy se 
naše dveře otevřely nejen pro nově příchozí, 
ale pro všechny děti ze tříd Kulíšků a Soviček. 
To vám bylo ale veselo! Sovička Rozárka 

Mateřská školka

létala po třídě a vítala děti a těšila se, jak se 
dozví od dětí i od paních učitelek všechny 
zážitky z léta. 

Září jsme si všichni moc užívali. Přijelo k 
nám Divadlo Úsměv se svojí pohádkou O 
kamarádství. To se nám právě hodilo. Naše 
putování školním rokem jsme totiž ve školce 
zahájili prozkoumáváním naší školky, školy i 
blízkého či vzdáleného okolí. Prozkoumávali 
jsme každý kout Oslavice a objevovali spousty 
krásných procházek v naší malebné vesničce. 
Společně jsme se vypravili na cestu celým 
školním rokem a už teď se těšíme na nová 
dobrodružství, které na nás čekají. 
      
Za MŠ Oslavice Bc. Andrea Vaňková, DiS.

ŠKOLA
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zkouškou fyzické zdatnosti, ale i orientačních 
schopností a týmové spolupráce.

A to je teprve začátek! V průběhu školního 
roku nás čeká ještě mnoho dalších zajímavých 
aktivit a akcí, které naše žáky motivují a 
baví. Těšíme se, co všechno tento školní rok 
přinese.

Za ZŠ Oslavice Anna Pólová

Základní škola

Školní rok 2023/2024 jsme zakončili ve velkém 
stylu. Před prázdninami se v naší škole konala 
tradiční zahradní slavnost, kde děti předvedly 
svá vystoupení. Každé vystoupení bylo plné 
nadšení a radosti, ať už šlo o taneční čísla, písně 
nebo dramatizace. Slavnost byla příjemným 
zakončením školního roku a krásným přivítáním 
letních prázdnin.

Po prázdninách jsme se do školy vrátili s 
novou energií a již v září jsme uspořádali 
několik zajímavých akcí. Školní rok jsme 
zahájili báječným sportovním dnem, který se 
uskutečnil 6. září 2024 na multifunkčním hřišti. 
Žáci si užili různé sportovní disciplíny, soutěže 
a týmové hry, které je nejen pobavily, ale také 
stmelily.

Další zajímavou akcí bylo zapojení starších 
žáků do orientačního běhu v zámeckém 
parku ve Velkém Meziříčí, který se konal 19. 
září 2024. Tato sportovní aktivita byla nejen 

Základní škola

ŠKOLA
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Oslavické ženy

Rybářský dětský den v Oslavici

Na sklonku prázdnin se v Oslavici v sobotu 31. 
8. uskutečnil tradiční dětský den. Tentokrát 
s rybářskou tématikou. Celé hřiště a okolí 
bylo stylově vyzdobeno pravými rybářskými 
potřebami a trofejemi. Na děti čekala spousta 
soutěží a úkolů. Malí soutěžící chytali ryby, 
lovili mince, skládali velké puzzle, poznávali 
zvířátka, házeli šipky na cíl, sbírali body pomocí 
rybářského prutu nebo shazovali míčky 
vodou. Jedna soutěž byla určena konkrétně 
budoucím prvňáčkům. Do soutěžního klání se 
zapojili také rodiče. Nechyběly samozřejmě 
skákací hrady.

Velkým překvapením byla přítomnost 
přes šedesát kilogramů vážícího hada pod 
dohledem jeho chovatele. Pan chovatel velmi 
ochotně zodpovídal veškeré zvídavé otázky. 
Letos bylo také připraveno stanoviště, kde 
byla možnost nechat si zaplést barevné 
copánky.

V každé ze tří kategorií byla vyhodnocena 
pětice nejlepších. Vítězové si odnesli mimo 
jiné krásný dort. A co by to bylo za akci bez 
medailí, děti si odnesly krásné perníkové. 
Odměnu za účast dostali všichni soutěžící. 
Nikdo neodcházel s prázdnou. A jako na 
každém dětském dnu u nás bylo zajištěno i 
občerstvení.

Ve večerních hodinách byla připravena 
tradiční stezka odvahy. Odvážlivců, kteří se 
na ni vydali, bylo opravdu mnoho.

Celý den se velmi vydařil. Velké poděkování 
patří všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli a 
samozřejmě všem sponzorům.

Všem dětem přejeme úspěšný a hezký nový 
školní rok.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová

ŠKOLA ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Oslavické ženy
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Stolní tenis

Vítá Vás oddíl stolního tenisu 
TK AUTOCOLOR OSLAVICE.

Náš klub má zde v obci dlouholetou historii, 
aktuálně začínáme již 25. sezónu.

V loňském roce prošel klub značnou obmě-
nou, do mužstva přišlo několik nových hráčů. 
Nyní po roce jejich trénování věříme, že 
doplní sestavy zkušených borců. Aktuálně 
má naše soupiska jedenáct hráčů, nejvíce za 
poslední období.

Letošní sezóna se odehraje v soutěži “okresní 
přebor III. třídy”, která začíná zápasem na 
domácí půdě (KD Oslavice) 11.10.2024 proti 
týmu TJ Poděšín v 18:00.

Budeme rádi, když nás přijdete povzbudit! 
Domácí zápasy odehráváme jednou za 
14 dní v pátek od 18:00 v sále kulturního 
domu Oslavice. Podrobnější informace 
budou zveřejňovány na našich face-
bookových stránkách.

Máte zájem o tento krásný bezkontaktní 
sport? Přijďte si s námi zahrát, zahřát svaly 
a pobavit se. Trénujeme pravidelně každé 
úterý a pátek.

Všichni jste vítáni!

Naše soupiska pro tuto sezónu a rozpis 
utkání

Kontaktní údaje
soukal@autocolor.cz

603 240 831
TK Autocolor Oslavice
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Stejně jako loni nás čekal velmi náročný 
víkend 7. - 8. 9. 2024. V sobotu proběhlo 
další kolo RCM ve Velkém Meziříčí na cvičišti 
Bejkovec. Opět jsme využili nejkratší 
možnou dojezdovou vzdálenost od Oslavice,  
v kategorii mladších jsme postavili hned dvě 
družstva. Očekávání od našeho hasičského 
potěru bylo “značné”. Trenéři ho nabádali, 
ať si závod hlavně pořádně užijí a naberou 
tolik potřebnou závodnickou praxi. Děti se 
s tím přes počáteční nervozitu vypořádaly 
výborně, výsledkem byl dokončený útok a 
23. místo z 26 družstev. Nejspíš jim k tomuto 
výkonu dopomohl náš nejnovější přírůstek 
ve sboru - maskot Dráček, který nám přímo 
na závody přivezla paní Marie Pospíšilová. 
Děkujeme! Naši zkušenější z kategorie 
mladších skončili na místě dvanáctém. 
Kategorie starších si po nezdaru v Radostíně 
tentokrát spravila chuť, a odvezla si pohár 
za 6. místo se solidním časem 19,36 s.

Letní prázdniny pro nás opět znamenaly 
zasloužený odpočinek pro děti i trenéry. 
První trénink na podzimní část Regional cupu 
mládeže (RCM) v disciplíně požární útok jsme 
měli ve středu 28. 8. 2024. 

V podzimní části RCM jsme se snažili navázat 
na naše výkony z jara a vylepšit si časy v obou 
kategoriích. V kategorii mladších se nám to 
celkem dařilo, kategorie starších se nám po 
volnočasových letních aktivitách rozjížděla 
pomaleji. Na první závody po prázdninách 
jsme vyrazili ještě před začátkem školního 
roku v neděli 1. 9. 2024 do Radostína nad 
Oslavou. Výsledkem bylo sedmé místo 
(s časem 21,80 s.) v kategorii mladších, 
a bohužel nedokončený útok v kategorii 
starších.

SDH Mládež

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
SDH Mládež

Letošní ročník RCM jsme zakončili v neděli 8. 
9. 2024 ve Stránecké Zhoři, kam jsme opět 
přivezli tři družstva. Tentokrát dvě v kategorii 
starších a jedno v mladších. Z posledního 
kola jsme si přivezli další dva poháry, jeden 
za 6. místo v kategorii mladších a druhý za 5. 
místo v kategorii starších.

Při první účasti SDH Oslavice v kompletním 
seriálu RCM jsou výsledkem našeho snažení 
celkové 9. místo z 26 zúčastněných družstev 
v kategorii mladších a celkové 14. místo z 22 
družstev v kategorii starších.

Pro příští sezónu si neseme zejména poučení, 
že je třeba se důkladně zaměřit na samotné 
srážení terčů. Rychlost máme, ale k ještě 
lepším časům nám brání značné “prostřiky” 
(časové ztráty) po zaplnění hadic. Je třeba 
zkrátka lépe mířit. 

Poslední kolo RCM ve Stránecké Zhoři se 
nám znovu krylo s Memoriálem zasloužilých 
funkcionářů ve VM. Na hasičském cvičišti 
Bejkovec proběhly již tradiční závody v 
„klasice“, které pořádá SDH Velké Meziříčí. 
Umístili jsme se na 5. místě z 11 družstev 
s časem 49,08 s. Malým zklámáním byla 
nízká účast sborů z našeho okrsku. Pouze pět 

družstev z šestnácti možných bylo z našeho 
okrsku, zbytek soutěžících byl z okrsků 
ostatních. Byly to obce, které se pravidelně 
zúčastňují okresních kol, takže konkurence 
byla veliká. 

Počasí nám stále přeje, proto jsme se mohli od 
druhé poloviny září věnovat tréninku disciplín 
soutěže Plamen. Každou středu zodpovědně 
trénujeme na podzimní kolo nového ročníku, 
které nás čeká 12. 10. 2024. Velice nám v 
tréninku pomáhají nově pořízené závodní 
hasičské překážky, které nám, za značného 
úsilí a spousty trpělivosti, vyrobil náš bratr 
Bohumil Havlíček. Za to mu patří velké díky.

Za kolektiv trenérů mládeže SDH Oslavice
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NOVÁ SEZÓNA 2024/2025

V létě nám začala nám nová sezóna ve vyšší 
9.lize (původní 3. třída). Podařilo se nám 
získat zase pár nových mladých pušek do 
týmu, kterým chceme dát prostor. Ti také 
vyplní prostor, protože nás dlouhodobě trápí 
marodka a zranění některých hráčů.
Musíme uznat, že herní úroveň zápasů se 
razantně zvedla a my si musíme zvyknout 
na vyšší tempo až do konce zápasů. Konce 
utkání nám totiž většinou utečou a zbytečně 
inkasujeme branky. Bohužel se nám nepovedlo 
ani jednou vyhrát a získat tři body. A to už za 
sebou máme šest zápasů. Nezbývá než se 
otřepat a začít pořádně makat. Držte nám 
palce a uvidíme se na hřišti. Podpořte nás 
svou účastí na domácích utkáních.

LÉTO NA HŘIŠTI

V létě se opět konal benefi ční turnaj na 
podporu CZECH DEAF FOOTBALL AND FUTSAL 
(Česká reprezentace neslyšících). Jednalo se o 
druhý ročník, který probíhal tentokrát formou 
turnaje. Zúčastnily se týmy z Velkého Meziříčí, 
Borů, Měřína, ČR U21 a domácí Oslavice. 
Našemu týmu se podařilo vybojovat pěkné 
třetí místo. Tým z Borů neztratil ani v jednom 
zápase a právem si zasloužil první místo - 
získal malý sud Rampušáka, který zajistil 
sponzor. K překvapení se reprezentaci ČR U21 
nepovedlo vstřelit moc branek a obsadili až 
čtvrté místo. Těšíme se opět na příští ročník. 
Děkujeme všem, co přispěli.

Konečné umístění:
Bory
Měřín
Oslavice
ČR U21
Velké Meziříčí

POUŤOVÝ FOTBAL

Na přelomu prázdnin se konalo tradiční 
fotbalové utkání ŽENATÍ / SVOBODNÍ. 
Tentokrát krásné slunečné počasí přivítalo na 
hřišti značné publikum. Utkání probíhalo ve 
vysokém tempu a ženáči před svými drahými 
polovičkami ze sebe vydali opravdu vše. I přes 
veškeré snahy těchto namakanců se jim ale 
nepodařilo stav zápasu otočit a neúnavné 
mladé překvapit. Utkání tak skončilo 3:1 pro 
mlaďochy.

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Turnaj - 1. místo

Turnaj - 2. místo
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

Fotbalový kroužek pro děti při FK Oslavice

Fotbalový kroužek pro děti Oslavice

Letní sezóna byla ve znamení odpočinku jak 
pro děti, tak i pro trenéry, aby se načerpalo 
tolik sil, kolik je potřeba. Záchytným bodem 
prázdnin, kdy se většina děti drží v Oslavici, 
je pouť. Děti si tentokrát zahrály v parádním 
letním počasí za vysoké účasti. Sešlo se 
přes 20 dětí, přidali se i kluci, kteří trénují 
ve Velkém Meziříčí. Mladší si zahráli na 
jednom hřišti, kde šlo hlavně o zábavu a 
góly se snad nedaly ani spočítat. Starší to 
už brali vážně a svůj výsledek sledovali s 
nadšením na světelné tabuli. Výsledek obou 
oslavických týmů byl velice vyrovnaný a 
nakonec skončil 9:6. 

Tréninky jsme zahajili na začátku září, občas 
se přihlásí i noví hráči a celkem máme přes 
dvacet dětí od současných předškoláků až 
po 5.třídu, takže tréninky dělíme na 2-3 
věkové kategorie. 

Co to půjde, budeme chodit ven, zimní příprava 
proběhne v kulturáku a v tělocvičně ve Velkém 
Meziříčí. 

Za  fotbalový kroužek Kateřina Kamanová
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Myslivost 

v Mysli ecký spolek Balinské údolí

od 20h v KD

Vás srdečně zve na

Nebude chybět: 
zvěřinová tombola
myslivecká kuchyně

K tanci a poslechu 
Vám bude hrát:
Adriana

9. 11. 2024

Tenisový turnaj 

Dne 24. 8. 2024 proběhl  pravidelný tenisový 
turnaj ve čtyřhře za účasti 12 dvojic.

Na základě systému turnaje byly vytvořeny 
2 skupiny, v kterých se hrál systém každý s 
každým.

Do semifi nále postoupily z každé skupiny 
dvě nejlepší  dvojice . Poražení semifi nalisté 
pak hráli o 3. místo. Vítězové semifi nále 
hráli o 1. místo. Letošními vítězi se stali 
František Pytlík, Jiří Dohnal, kteří porazili  ve 
fi nale dvojici  Karel Bradáč, David Michlíček. 
V zápase o třetí místo vyhrála dvojice Jakub 
Havlíček a Radek Fňukal.

Organizátoři děkuji všem sponzorům a 
zvláště obci Oslavice za podporu této 
sportovní akce.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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HC Oslavice

Po velice úspěšné loňské sezoně, ve které jsme 
obsadili nejvyšší příčku v I. Lize ML Velkého 
Meziříčí nás čeká další náročná sezona nejen 
po fyzické stránce, ale i časové. V Třebíči 
se totiž v letošním roce rekonstruuje zimní 
stadion a jelikož HHK Velké Meziříčí poskytlo 
dočasný azyl třebíčské mládeži, budou se 
zápasy ML hrát během týdne v pozdních 
nočních hodinách a o víkendu v mezerách 
nabitého programu zápasů HHK VM a Horácké 
Slavie Třebíč.

Zatím proběhly čtyři přípravné zápasy, 
abychom se sehráli a také zjistili, jak kdo přes 
léto zanedbal fyzickou přípravu. 

V letošní sezoně se k týmu připojily nové posily 
do útočných řad. Jakub Havlíček, Jiří Havlíček 
a Radek Fňukal. V přípravných zápasem se jim 
gólově dařilo, Jirka Havlíček vstřelil dokonce v 
jednom zápase hattrick.

Na www.mestskaliga-vm.cz lze sledovat 
nejen rozpis a čas zápasů, ale také výsledky 
již odehraných zápasů včetně střelců gólů, 
sestavy týmů s průběžnou statistikou 
vstřelených branek, atd.

Foto zleva: Jakub Havlíček, Jiří Havlíček, Radek Fňukal

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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